
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SEGRETERIA DI GIUNTA, POLITICHE 

INTEGRATE DI SICUREZZA ED ENTI LOCALI

##numero_data## 

Oggetto:  L. R. 5 agosto 1996 n. 34, art. 12 , comma 1 - Pubblicazione dell’elenco delle nomine 

e delle designazioni effettuate nel corso dell’anno 2021 da parte della Giunta e del 

Presidente della Giunta regionale

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST I gli articoli 15 e   18  della legge regionale  30 luglio 2021, n. 18  (Di sposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la D.G.R. n. 1523 del 06 dicembre 2021 ( Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e c), 13 e 14 
della L.R. n 18/2021. Istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta regionale)

DECRETA

- di approvare  l’elenco delle nomine e delle designazioni effettuate dalla Giunta regionale 
e dal Presidente della  Giunta regionale nell’anno 2021   come da Tabella ( allegato “A” ),   
del presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale;

- di  pubblicare il presente decreto,  ai sensi dell’articolo 12, comma 1, della legge 
regionale n. 34/1996 relativa a “Norme per le nomine e designazioni di spettanza della 
Regione”,  sul BUR regionale e sul sito istituzionale della Regione Marche all’indirizzo   
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-Amministrazione/Nomine

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Francesco Maria Nocelli)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Enti-Locali-e-Pubblica-Amministrazione/Nomine


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L egge regionale n. 34/1996 “Norme per le nomine e designazioni di spettanza della 
Regione”.

Motivazione

L’articolo  12 della legge regionale 5 agosto 1996, n. 34 relativa a “Norme per le nomine e 
designazioni di spettanza della Regione”, stabilisce che entro il 30 gennaio di ogni anno, a 
cura dei dirigenti delle strutture della Giunta e del Consiglio regionali competenti in materia di 
nomine, sia pubblicato l’elenco delle nomine effettuate dai rispettivi organi nel corso dell’anno 
precedente con le indicazioni dei dati essenziali relativi e dei proponenti.
Con decreto  del Dirigente del Servizio Affari Istituzionali e Integrità  n.  3  del  22/01/2021  avente 
ad oggetto  “Legge  regionale 5 agosto 1996, n. 34, articolo 3 – approvazione dell’ elenco 
relativo alle nomine e le designazioni  da effettuarsi da par te degli organi statutari della   
Regione nel corso dell’anno 2021 ”  è stata data comunicazione delle nomine e designazioni da 
effettuarsi nel corso dell’anno 2021 da parte della Regione.

Inoltre sono stati adottati i seguenti decreti di avviso candidatura  relativi a nomine/designazioni 
di competenza della Giunta il cui procedimento si è concluso nel 2021: 

 Decreto n. 14/AII del 04/02/2021 per la nomina di:
o un componente del Comitato di Gestione   dell’ AMBITO TERRITORIAL E DI 

CACCIA ANCONA 1 - ATC AN1;
o un componente del Comitato di Gestione   dell’ AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA ANCONA 2 - ATC AN2;
o un componente del Comitato di Gestione   dell’ AMBITO TERRITORIALE DI  

CACCIA ASCOLI PICENO - ATC AP;
o un componente del Comitato di Gestione   dell’ AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA MACERATA 2 - ATC MC2;
o un componente del Comitato di Gestione   dell’ AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA PESARO 1 - ATC PS1;
 Decreto n.  2/SEL del 05/05/2021 per la nomina di

o un consigliere/a regionale di parità effettivo/a;
o un consigliere/a regionale di parità supplente

Con riferimento agli avvisi di candidatura contenuti nel decreto  del   Dirigente del Servizio Affari 
Istituzionali e Integrità n. 3 del 22/01/2021 , si evidenzia che  nel corso del 2021   non è  stat a 
effettuata la seguente nomina:

 n. 1 componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione Mario Rinaldi : non 
è stato possibile effettuare la nomina per assenza di candidature.



3

Infine, c on riferimento agli avvisi di candidatura contenuti nel decreto del Dirigente del Servizio 
Affari Istituzionali e Integrità  Decreto n. 184 del 22/11/2019 , si evidenzia che nel corso del 
2021 è stata effettuata la seguente nomina:

 n. 1 rappresentante del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Regionale del Conero

Esito dell’istruttoria

Dalla verifica dei fascicoli e dei documenti agli atti risulta che le nomine e designazioni 

ef fettuate nel corso dell’anno 2021  con provvedimenti della Giunta regionale e del Presidente 

della Giunta regionale  ai sensi della l.r. n. 34/1996 ,  in numero di  15  ( q uindici ),  sono quelle di 

cui all’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

dirigenziale. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Dal presente decreto non deriva né può derivare, alcun impegno di spesa a carico della 
Regione.

       
Il responsabile del procedimento

                      (Roberta Sturani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A: nomine e designazioni effettuate dalla Giunta regionale e dal Presidente della 
Giunta regionale nel 2021
 



ALLEGATO A

ENTE CARICA ORGANO COMPETENZA CANDIDANTE NOMINATO/DESIGNATO ATTO DI NOMINA
DECRETO AVVISO 

CANDIDATURA

1
ENTE PARCO REGIONALE DEL 

CONERO
1 rappresentante

CONSIGLIO 

DIRETTIVO

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliera 

Marcozzi Jessica
Silvetti Daniele

DGR n. 149 del 

15/02/2021                   

DGR n. 308 del 

22/03/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  184/AII del 22/11/2019                     

2
AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA ANCONA 1 - ATC AN1 -
1 componente

COMITATO DI 

GESTIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere 

Ciccioli Carlo
Massimo Corinaldesi

DGR n. 368 del 

29/03/2021

In corso d'anno    Decreto n.  

14/AII del 04/02/2021                     

3
AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA ANCONA 2 - ATC AN2 -
1 componente

COMITATO DI 

GESTIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Marco 

Ausili
Renato Venturi

DGR n. 368 del 

29/03/2021

In corso d'anno    Decreto n.  

14/AII del 04/02/2021                     

4

AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA ASCOLI PICENO - ATC 

AP -

1 componente
COMITATO DI 

GESTIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Presidente 

Regionale A.N.L.C. 

Marche Giancarlo 

Gasparini

Carmine Zenodocchio
DGR n. 368 del 

29/03/2021

In corso d'anno    Decreto n.  

14/AII del 04/02/2021                     

5

AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA MACERATA 2 - ATC 

MC2 -

1 componente
COMITATO DI 

GESTIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Renzo 

Marinelli
Matteo Brecciaroli

DGR n. 368 del 

29/03/2021

In corso d'anno    Decreto n.  

14/AII del 04/02/2021                     

6
AMBITO TERRITORIALE DI 

CACCIA PESARO 1 - ATC PS1 -
1 componente

COMITATO DI 

GESTIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Renzo 

Marinelli
Fabrizio Furlani

DGR n. 368 del 

29/03/2021

In corso d'anno    Decreto n.  

14/AII del 04/02/2021                     

7

AUTORITA' DI SISTEMA 

PORTUALE DEL MARE 

ADRIATICO CENTRALE

1 componente
COMITATO DI 

GESTIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Renzo 

Marinelli
Lodovico Doglioni

DGR n. 302 del 

15/03/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021                     



ENTE CARICA ORGANO COMPETENZA CANDIDANTE NOMINATO/DESIGNATO ATTO DI NOMINA
DECRETO AVVISO 

CANDIDATURA

8

FONDAZIONE ORCHESTRA 

REGIONALE DELLE MARCHE  - 

FORM

2 componenti 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Renzo 

Marinelli
Andrea Moncada

DGR n. 760 del 

21/06/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021                     

9

FONDAZIONE ORCHESTRA 

REGIONALE DELLE MARCHE  - 

FORM

2 componenti 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Marco 

Ausili
Marco Manfredi

DGR n. 760 del 

21/06/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021                     

10
CONSIGLIERA/E REGIONALE 

DI PARITA'

1 Consigliera/e di 

Parità effettiva/o

CONSIGLIERA/E 

REGIONALE DI 

PARITA'

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Renzo 

Marinelli
Monica Acciarri

DGR n. 761 del 

21/06/2021

In corso d'anno Decreto n.  

2/SEL del 05/05/2021

11
CONSIGLIERA/E REGIONALE 

DI PARITA'

1 Consigliera/e di 

Parità supplente

CONSIGLIERA/E 

REGIONALE DI 

PARITA'

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere 

Ciccioli Carlo
Milva Magnani

DGR n. 761 del 

21/06/2021

In corso d'anno Decreto n.  

2/SEL del 05/05/2021

12

ASSOCIAZIONE 

MARCHIGIANA ATTIVITA' 

TEATRALI (AMAT)

1 componente con 

funzioni di Presidente 

COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere 

Ciccioli Carlo
Stefano Sandroni

DGR n. 833 del 

28/06/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021                     

13

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO 

SPERIMENTALE DELL'UMBRIA 

E DELLE MARCHE "TOGO 

ROSATI"

1 componente 
COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliera Elena 

Leonardi
Ceschini Matteo

DPGR n. 153 del 

01/07/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021                     



ENTE CARICA ORGANO COMPETENZA CANDIDANTE NOMINATO/DESIGNATO ATTO DI NOMINA
DECRETO AVVISO 

CANDIDATURA

14
SVILUPPO MARCHE S.r.l. - 

SVIM S.r.l.

AMMINISTRATORE 

UNICO

AMMINISTRATORE 

UNICO

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere Renzo 

Marinelli
Melis Gianmauro

DGR n. 1065 del 

06/09/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021  - 

Scadenza modificata con 

Decreto n. 42/AII del 

31/03/2021 e con Decreto 

n. 6/SEL del 28/05/2021                    

15

Associazione ITALIA LONGEVA 

- Rete Nazionale di ricerca 

sull'invecchiamento e la 

longevità attiva

1 componente
COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI

GIUNTA 

REGIONALE

Consigliere 

Andrea Putzu
Rossi Tania

DPGR n. 209 del 

07/09/2021

Scadenza Naturale Decreto 

n.  3/AII del 22/01/2021                     


	NumeroDataRep: n. 21 del 09 marzo 2022


